en http://www.mora.es/servicios/cultura/concursos 

QUINTA. Cada autor/a podrá presentar un solo trabajo antes del próximo 7 de abril de 2026.  

SEXTA. El Jurado Calificador estará compuesto por personas de reconocida solvencia literaria, 
que otorgará un PREMIO de MIL QUINIENTOS euros (1.500,00€) Patrocinado por el Ilmo. 
Ayuntamiento de Mora, y su fallo será inapelable. El Premio podría quedar desierto, si los 
trabajos, a juicio del Jurado carecieran de calidad suficiente.  
Al importe del premio se le aplicará, en cumplimiento del Real Decreto 439/2007, una